

华油惠博普科技股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述及重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,292,871,769.98	1,661,781,299.81	37.98%
营业利润	134,713,819.76	-482,365,933.33	127.93%
利润总额	132,548,495.49	-459,939,805.01	128.82%
归属于上市公司股东的净利润	81,899,718.98	-494,369,654.08	116.57%
基本每股收益（元）	0.08	-0.47	117.02%
加权平均净资产收益率	4.76%	-26.11%	30.87%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	4,170,809,354.16	3,893,019,720.66	7.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,766,463,946.70	1,679,116,868.59	5.20%
股本	1,070,810,000.00	1,070,810,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.69	1.60	5.63%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2019年度，公司整体经营状况良好，实现营业总收入2,292,871,769.98元，较

上年同期增长37.98%，主要是由于报告期内公司在手订单充足，海外大项目按计划确认收入，油气工程及服务业务的销售收入实现了较快的增长。

报告期内，公司实现归属于上市公司股东的净利润81,899,718.98元，较上年同期增长116.57%，实现扭亏为盈。利润大幅上涨的主要原因是：报告期内，主营业务收入平稳增长，部分子公司的经营情况进一步改善；公司实施的降本增效措施成果显著，盈利能力有所提升；报告期内资产减值损失较上年同期减少。

公司报告期末总资产为4,170,809,354.16元，较期初增长7.14%；归属与上市公司股东的所有者权益为1,766,463,946.70元，较期初增长5.20%；归属于上市公司股东的每股净资产为1.69元，较期初增长5.63%。主要来源于公司2019年度形成的净利润。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

华油惠博普科技股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年二月二十八日